Чăваш Республикинчи
Патăрьел муниципаллă округ администрацийĕн
вĕрентÿ, çамрăксен политикин, физкультурăпа спорт управленийĕ

ПРИКАЗ
от  25.03.2024 г. № 150

	Управление образования,
молодежной политики, физической культуры и спорта
администрации
Батыревского муниципального округа Чувашской Республики

	Патăрьел ялĕ                                                                             с. Батырево

О   проведении      заявочной    кампании по приобретению
путевок в организации отдыха детей и их оздоровления сезонного или
круглогодичного действия в 2024 году

       В целях организации отдыха детей и их оздоровления в 2024 году и во исполнение приказа Минобразования Чувашии от 21.02.2024 г. №259 «О проведении заявочной кампании по приобретению путевок в организации отдыха детей и их оздоровления сезонного или круглогодичного действия в 2024 году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Руководителям общеобразовательных учреждений:

1.1. Информировать родителей (иных законных представителей) об условиях проведения заявочной кампании по приобретению путевок в организации отдыха детей и их оздоровления сезонного или круглогодичного действия в 2024 году.

1.2. Организовать прием заявлений от родителей (иных законных представителей) в период с 30 марта по 12 августа 2024 года на базе общеобразовательных  организаций, обеспечив ведение реестра заявок в автоматизированной форме.

1.3. Определить операторов по введению данных в автоматизированную систему по сбору, учету и обработке заявок на приобретение путевок в каждой общеобразовательной организации. Количество операторов определяется из расчета: менее 200 школьников  - 1 оператор, на  каждые последующие 200 человек - 1 оператор (т.е.: на 200 чел. - 1 оператор, на 800 человек - 4 оператора).

1.4. Организовать необходимые условия организации приема заявок на базе общеобразовательных учреждений (определение отдельного помещения, обеспечение компьютерами и оргтехникой и др.).

1.5. Освободить от уроков школьных операторов 20  апреля  2024  года.

1.6. Обеспечить безопасность в ходе проведения заявочной кампании.

2. Ответственность за проведение заявочной кампании и организацию работы  в автоматизированной системе в Батыревском муниципальном округе возложить на муниципального оператора, главного специалиста ИМЦ Титову Л.Н.

3. Контроль  над  исполнением данного приказа оставляю за собой.

Врио начальника управления образования,
молодежной политики, физической культуры и спорта
администрации Батыревского района                                                       Ю.А. Миронова

[bookmark: _GoBack]